Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1113      sexta-feira,  15 de dezembro de 2023

Sumário

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................1

JURÍDICO..............................................................................................................................................1

PORTARIA Nº. 73, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.....................................................................1

“Designa  Chefe  de  Gabinete  como responsável  pelas  publicações  no  diário  oficial  e  como

ordenador de despesas da Procuradoria-Geral do Município de Santana da Vargem/MG”...........1

PORTARIA Nº.072, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023....................................................................2

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO EFETIVO A PEDIDO.”.....2

PODER EXECUTIVO

JURÍDICO

PORTARIA Nº. 73, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

“Designa  Chefe  de  Gabinete  como  responsável  pelas

publicações no diário oficial e como ordenador de despesas da

Procuradoria-Geral do Município de Santana da Vargem/MG”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, e

RESOLVE:

Art. 1º – Art. 1º – Designa o Chefe de Gabinete do Município de Santana da Vargem/MG, Sr.

Marcelo Otávio da Silva, responsável pelas publicações dos atos administrativos no Diário Oficial e como

Ordenador de Despesas da Procuradoria-Geral do Município de Santana da Vargem..

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   1 de   3    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1113      sexta-feira,  15 de dezembro de 2023

Paragrafo único – A designação do Chefe de gabinete, não abrange as atribuições específicas

dos cargos de Procuradores Municipais e de representações processuais.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia

12 de dezembro de 2023.

Santana da Vargem – MG, 15 de dezembro de 2023.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº.072, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023

“DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO  DE  SERVIDOR  EM

CARGO EFETIVO A PEDIDO.”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, e em

especial o artigo 79, II, “a” e “b”, da Lei Orgânica do Município,

Considerando o pedido de exoneração de cargo efetivo, por motivos particulares, realizado pelo

Sr. Rodrigo Vilela Lima, através do protocolo nº 2023.01967.000000979 de 12 de dezembro de 2023, às

07 horas, 45 minutos e 50 segundos.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar o Sr. Rodrigo Vilela Lima, portador do CPF nº. 586.006.396-20, do cargo Efetivo

de Veterinário II, vinculado a Vigilância Sanitária.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   2 de   3    .

            Lei Municipal Nº 1387                  Edição: 1113      sexta-feira,  15 de dezembro de 2023

Art.2º. Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Veterinário II, exercido pelo servidor Rodrigo

Vilela Lima.

Art.3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem/MG, 15 de dezembro de 2023.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

               Prefeito Municipal

Conteudista Jurídico: Marcelo Otávio da Silva

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais  - www.santanadavargem.mg.gov.br

Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                   Página   3 de   3    .

	PODER EXECUTIVO
	JURÍDICO
	PORTARIA Nº. 73, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
	“Designa Chefe de Gabinete como responsável pelas publicações no diário oficial e como ordenador de despesas da Procuradoria-Geral do Município de Santana da Vargem/MG”

	PORTARIA Nº.072, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023
	“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO EFETIVO A PEDIDO.”

		2023-12-15T15:09:18-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663

		2023-12-15T15:09:34-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663

		2023-12-15T15:09:47-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663